Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ  РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ  РОССИИ»
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  по  ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
Аккредитованная спортивная федерация Приморского края по виду спорта «радиоспорт»

РЕГИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ
по РАДИОСПОРТУ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Тел: 8 (908) 449-11-94,  E-mail: r0l-contest@mail.ru

№ 63-кс от 25.10.2023 г.            г. Владивосток

ПРОТОКОЛ

заседания президиума РКССР Приморского края

Членов президиума РКССР РК – 3 чел.

Присутствовало – 3 чел. (Соляник С.П.,

Зубарев С.А., Шефер К.А.)

Повестка дня: Оценка судейства Чемпионата Приморского края по

радиосвязи на КВ 2023 года главным судьей и главным секретарем.

По вопросу повестки дня выступил Соляник С.П.

Судейство соревнования было организовано и проведено на хорошем

уровне. Нарушений Правил и Регламента спортивного соревнования не

зафиксировано. Протестов и замечаний в судейскую коллегию не поступило.

Президиум РКССР ПК оценивает работу главного судьи Шефер К.А. и

главного секретаря Зубарева С.А. на «отлично».

Отмечено снижение активности в индивидуальных категориях, что

привело к полному отсутствию зачёта по ЕВСК в них. В тоже время

наблюдается неестественно большое количество участников, заявленных в

коллективной категории, что может являться умышленным заявлением в нее

индивидуально работавших спортсменов, с целью уверенного попадания в

зачёт по ЕВСК, что недоказуемо в рамках действующих правил.

По вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

1. Утвердить оценку судейства Чемпионата Приморского края по

радиосвязи на КВ, главным судьей Шефер К.А. – на «отлично» и главным

секретарём Зубаревым С.А. на «отлично».

2. Ответственному секретарю РКССР ПК направить протокол по

оценке судейства в Совет РО СРР по ПК для утверждения и провести

семинар РКССР ПК по итогам данного соревнования.

Голосовали: «За» – 3, «Против» – 0, решение принято единогласно.

Председатель Президиума

РКССР ПК                                                     С.П. Соляник

Утверждено Советом РО СРР ПК:

Председатель РО СРР по ПК                      А.В. Морозов

mailto:r0l-contest@mail.ru